
Областное государственное казенное общеобразовательное учреждения 

«Ивановская коррекционная школа № 2» 

  

(ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа № 2») 

  

 

 от 25.02.2021       № 62 о\д 

 Приказ  

Об утверждении формы договора пожертвования материальных ценностей ОГКОУ 

«Ивановская коррекционная школа №2» 

В соответствии с Уставом ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2» 

     Приказываю: 

1.Утвердить форму договора пожертвования материальных ценностей ОГКОУ 

«Ивановская коррекционная школа №2» (Приложение). 

2. Утвердить комиссию по приемке безвозмездно передаваемых учреждению 

материальных ценностей в следующем составе: 

2.1. Заместитель директора по АХЧ, 

2.2. Ведущий бухгалтер ОГКУ «Централизованная бухгалтерия Департамента 

образования Ивановской области». 

2.3. Заместитель директора по УР. 

3. Назначить ответственным лицом за оформление договора пожертвования 

материальных ценностей в ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2» 

заместителя директора по АХЧ. 

4. Назначить ответственным лицом за постановку материальных ценностей на 

приход   ведущего бухгалтера ОГКУ «Централизованная бухгалтерия 

Департамента образования Ивановской области». 

5. Приказ №125\1 о\д от 08.09.2017 «Об утверждении формы договора о 

безвозмездной передаче материальных ценностей в ОГКОУ «Ивановская 

коррекционная школа №2» считать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по АХЧ. 

Директор       Л.В. Фатина 

 



        Приложение 

         к приказу № 62 о\д 

        от 25.02.2021 
 

ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЦЕННОСТЕЙ 

 
        «    »     _____    20     г.    

    
 _____________________________________________________________________________  

(наименование организации) 

Именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в     лице _____________________________, 

действующего на основании ___________________________, с одной стороны и   

 ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа № 2»       

(руководитель учреждения, наименование учреждения)  

именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице 

директора школы        
(Ф.И.О. руководителя учреждения) 

действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые 
«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем. 
 

1. Предмет договора 

1.1. В соответствии с настоящим договором Жертвователь обязуется 
безвозмездно передать Одаряемому следующие вещи в качестве 
пожертвования: 

№п\п Наименование Количество Цена Сумма 

1 2 3 4 5 

1        

2     

 ИТОГО    

Итого:               

    

(сумма прописью) 

 

1.2 Жертвователь передает Одаряемому вещи указанные в п.1.1 настоящего договора для 

использования в следующих благотворительных целях: 

     в учебном процессе                                                                                                                                 

1.3 Жертвователь передает указанные в п 1.1 настоящего договора вещи 

одаряемому одновременно с подписанием настоящего договора.                          

1.4 Одаряемый обязуется поставить вещи на баланс.                                                                                       

1.5 Если использование Одаряемым пожертвованных вещей в соответствии с 

назначением указанным в п.1.2 настоящего договора станет невозможным в 

следствии изменившихся обстоятельств, то они могут быть использованы по 

другому назначению лишь с письменного согласия Жертвователя.                   

1.6 Пожертвование не может быть отменено Жертвователем в случае 

невыполнения Одаряемым п 1.2 и 1.6 настоящего контракта.  

 

2. Разрешение споров 

2.1 Все споры, разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по 

вопросам, не нашедшим своего решения в тексте данного договора, будут 



решаться путем переговоров на основе действующего законодательства.             

2.2 При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры 

разрешаются в порядке установленным действующим законодательством 

Российской Федерации. 

 

3 Срок действия договора. 
3.1 Настоящий документ вступает в силу с момента его подписания сторонами и 

действует до полного выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в 

соответствии с условиями договора. 

 

4. Заключительные положения договора. 

4.1 Во всем остальном что не предусмотрено настоящим договором, стороны 

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.                

4.2 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии,   

если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.                                                   

4.3 Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу, один из которых находится у жертвователя, второй у Одаряемого. 

 

5. Адреса и реквизиты сторон. 

 

Жертвователь               

     
Юридический адрес:  

Почтовый адрес:  

ИНН _______________, КПП _____________, ОГРН _____________________________ 

Банк: р/с _____________________________ в ___________________________________, 

к/с ____________________________,  БИК __________________ 

Телефон для связи: __________________ 

Адрес электронной почты: _____________________________ 

 

Одаряемый  ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа № 2»   
 

Юридический адрес: 153030 г. Иваново, ул.7-я Завокзальная, д.29 

Почтовый адрес: 153030 г. Иваново, ул.7-я Завокзальная, д.29 

ИНН  3729012049 КПП 370201001 

ОГРН 1033700061405 

Банк:   

Р/с  №   

Телефон для связи: 8 (4932) 37-60-19; 37-52-56. 

Адрес электронной почты: school2vid8@mail.ru 

 

Жертвователь__________________________________________________  

 

М.П 

 

Одаряемый______________________________________________________  

 

М.П. 

 

Материальные ценности принял на хранение:________________________  

 

________________________________________________________________  

(должность Ф.И.О.) 

mailto:school2vid8@mail.ru

